1

公益財団法人 兵庫県スポーツ協会

令和５年度第２回評議員会議事録

１ 日 時  令和６年３月 28日（木） 15:00開会、16:25閉会

２ 開催方法  会場（兵庫県民会館）及び WEB

神戸市中央区下山手通 4丁目 16-3

３ 評議員の総数及び出席者数

              （１）評議員総数      69名

              （２）出席評議員   53名

４ 出席者

    （１）評議員

神吉 賢一、佐々木 祐二、宮永 正俊、林 啓司、新田 耕造、細見 滋樹、森田 賢

二、池田 富士男、村西 清文、古賀 英年、藤森 茂樹、永井 邦浩、大倉 範雄、

菅沼 啓安、山口 晋、千葉 英之、石井 秀武、伹尾 哲哉、浅野 けさ子、佐藤 桂

生、山崎 元和、吉岡 政和、鈴木 信子、成田 登代子、佐々木 史郎、松下 秀雄、

鈴鹿 成正、田中 康博、筒井 滋、渡邊 眞一、渡邊 仁、岡本 正樹、作田 實、磯

上 真宏、北中 睦雄、脇 郁博、阪本 茂樹、大森 良剛、西田 俊一、茨木 実、芝

野 照久、大塚 邦彦、石坂 文昭、砂川 健次郎、村岡 真夕子、竹内 宏樹、西村

治、和木 稔浩、西田 清、町田 健二、清水 雅弘、稲垣 孝一、山内 佳子

  （２）理事

理事長 今井 良広、専務理事 船田 一彦、専務理事 種谷 淳

（３）監事

     安田 善彦

５ 議長 脇 郁博 評議員

６ 決議事項

  第１号議案 定款の一部変更について

  第２号議案 令和６年度事業計画及び収支予算について

  第３号議案 役員の選任について

  第４号議案 役員の報酬額について

７ 議事の経過の要領及びその結果

  本評議員会は、会場及び Webによるハイブリッド方式にて開催され、映像が即時に他の

出席者に伝わり、出席者が一堂に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにできる

状態となっていることを確認の後、開会した。

  定款第 21条第２項に定める定足数を満たしており、適法に成立した旨を告げ、定款の

定めに従い出席した評議員の互選により脇 郁博 氏が議長として選出された。

  なお、議事録署名人については、議長一任とする提案がなされたので、議長は古賀 英

年 氏と阪本 茂樹 氏の２名を指名、全員異議なく承認され、両人も承諾した。

  直ちに議案の審議に入った。

［決議事項］

（１）第１号議案 定款の一部変更について

   議長は第１号議案を上程し、船田専務理事から別紙資料に基づき説明がなされた後、

この賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

2

（２）第２号議案 令和６年度事業計画及び収支予算について

   議長は第２号議案を上程し、船田専務理事及び種谷専務理事から別冊資料に基づき

説明がなされた後、この賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

（３）第３号議案 役員の選任について

      議長は第３号議案を上程し、種谷専務理事から別紙資料に基づき説明がなされた後、

候補者である、木村 晶子 氏、内堀 幸造 氏、伊藤 豊 氏の選任の賛否を諮ったところ、

全員異議なくこれを承認した。

（４）第４号議案 役員の報酬額について

      議長は第４号議案を上程し、種谷専務理事から別紙資料に基づき説明がなされた後、

この賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

［報告事項］

（１）第 78 回国民スポーツ大会冬季大会の結果について

  （１）につき、議長の求めにより、船田専務理事から別紙資料により、「第 78回国民ス

ポーツ大会冬季大会の結果」についての報告がなされた。

  議長は、以上をもって議事の全部の審議及び報告を終了した旨を述べ、16時 25分閉会

を宣し、解散した。